
 
 
 
 
Amtsblatt des Landkreises Passau 

 

 

 

Amtsblatt Nr. 2025-07  Seite: 34 

Nummer 2025-07 Ausgabe: 26.03.2025 
 

 

 

 

Inhaltsverzeichnis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schulverbandes 

Mittelschule Eging a.See für das Haushaltsjahr 2025 
 

2. Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses zur Bun-
destagswahl am 23. Februar 2025 im Wahlkreis 228 Passau 

 
3. Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses der Wahl 

zum 21. Deutschen Bundestag am 23. Februar 2025 im Wahl-
kreis 226 Deggendorf 
 

Herausgabe, Druck und Vertrieb: Landratsamt Passau, Domplatz 11, 94032 Passau. Verantwortlich für den Inhalt: Einsender bzw. Unterzeichner der betreffenden 
Bekanntmachung. Werbung für Produkte und Geschäftsanzeigen im Amtsblatt sind nicht zulässig. Annahmeschluss für die Mittwochsausgabe: Montagmittag (amts-
blatt@landkreis-passau.de) Einzelbezugspreis als Druckversion 1,00 €, ansonsten kostenlos. Das Amtsblatt wird auch im Internet unter www.landkreis-passau.de veröffentlicht. 



 

Amtsblatt Nr. 2025-07  Seite: 35 

I. 

 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schulverbandes Mittelschule Eging a.See, 

Landkreis Passau 

für das Haushaltsjahr 2025 
 

Auf Grund der Art. 9 Abs. 1 Satz 2 des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes –BaySchFG-, Art. 40 Abs. 1 
des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) und Art. 63 ff. der Gemeindeordnung 
(GO) erlässt der Schulverband folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 wird hiermit festgesetzt; 
er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt  in den Einnahmen und Ausgaben mit 935.840,-- € 

 
und 
 
im Vermögenshaushalt  in den Einnahmen und Ausgaben mit 471.800,-- € 

 
ab. 
 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 

 
1)  Schulverbandsumlage 
 
 Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben im Verwal-

tungshaushalt (Umlagesoll) wird für das Haushaltsjahr 2025 auf      241.400,-- €  

 festgesetzt und nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt 
(Verwaltungsumlage). 
 
Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand 
vom  01. Oktober 2024 auf 68 Verbandsschüler festgesetzt. 
 
Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 3.550,-- € festgesetzt. 

 
2) Investitionsumlage 
 Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 

§ 5 

 
 Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
 Haushaltsplan wird auf           155.000,-- € 

 festgesetzt. 
 

§ 6 
 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 
 



 

Amtsblatt Nr. 2025-07  Seite: 36 

§ 7 

 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2025 in Kraft. 
 
Ort, Datum  
Eging a.See, 20.03.2025 

 
 
gez. 
T. Haas 
stv. Schulverbandsvorsitzender 
 

II. 

 
Die Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Teile. 
 

III. 
 
Die Haushaltssatzung wird hiermit gem. Art. 24 KommZG, Art. 65 Abs. 3 GO amtlich bekanntgemacht.  
Gleichzeitig wird die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung 
einer Haushaltsatzung in der Geschäftsstelle des Schulverbandes im Rathaus Eging a.See, Marktplatz 1, 
Zimmer-Nr. 12, innerhalb der allg. Geschäftsstunden öffentlich zugänglich gemacht (Art. 9 Abs. 1 Satz 
2 BaySchFG, Art. 40 KommZG i.V.m. Art. 65 Abs. 3 GO, § 4 BekV). 
 
Ort, Datum 
Eging a.See, 20.03.2025 
Schulverband Mittelschule Eging a.See 

 
 
gez. 
T. Haas 
stv. Schulverbandsvorsitzender 
 

 
  



 

Amtsblatt Nr. 2025-07  Seite: 37 

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses zur Bundestagswahl  

am 23. Februar 2025 im Wahlkreis 228 Passau 

 

Gem. § 79 Abs. 1 Nr. 1 der Bundeswahlordnung (BWO) gebe ich das vom Kreiswahlausschuss in sei-
ner Sitzung am 26.02.2025 festgestellte endgültige Wahlergebnis der Bundestagswahl bekannt. 

Wahlberechtigte: 176.118 

Wähler/innen: 144.115 

Ungültige Erststimmen: 595 

Gültige Erststimmen: 143.520 

Ungültige Zweitstimmen: 403 

Gültige Zweitstimmen: 143.712 
 
Von den gültigen Erststimmen (Wahlkreisbewerber) entfallen auf: 
 

Nr. Bewerber/in Name der Partei / Kennwort Stimmen 

1.  Koller, Johann Christlich-Soziale Union in Bayern e.V.  58.538 

2.  Schätzl, Johannes Sozialdemokratische Partei Deutsch-
lands  

20.121 

3.  Müller, Frederic-Alexej BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  7.425 

4.  Ernst, Jan Freie Demokratische Partei  3.072 

5.  Brucker, Erhard Alternative für Deutschland  33.776 

6.  Kreuzhuber, Rupert FREIE WÄHLER  9.198 

7.  Hoß, Luke Die Linke  4.161 

11.  Seitz, Johanna Ökologisch-Demokratische Partei  2.626 

13.  Böldl, Simon Volt Deutschland  799 

17.  Ketterl, Simone Bündnis Sahra Wagenknecht - Ver-
nunft und Gerechtigkeit  

3.804 

 

Von den gültigen Zweitstimmen (Landesliste) entfallen auf: 
 

Nr. Name der Partei Stimmen 

1. Christlich-Soziale Union in Bayern e.V.  55.447 

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands  13.904 

3. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  9.821 

4. Freie Demokratische Partei  4.706 

5. Alternative für Deutschland  36.668 

6. FREIE WÄHLER  9.154 

7. Die Linke  5.681 

8. Basisdemokratische Partei Deutschland  300 

9. PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ  873 

10. Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Ini-
tiative  

355 

11. Ökologisch-Demokratische Partei - Die Naturschutzpartei  1.013 

12. Bayernpartei  241 

13. Volt Deutschland  490 

14. Partei der Humanisten - Fakten, Freiheit, Fortschritt  71 



 

Amtsblatt Nr. 2025-07  Seite: 38 

15. Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands  8 

16. BÜNDNIS DEUTSCHLAND  74 

17. Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit  4.906 

 
Passau, 19.03.2025 
 
 
Der Kreiswahlleiter des  
Wahlkreises 228 Passau 
 
 
gez. 
 
Greil 
Kreiswahlleiter, OVR 
 

 
Wahl zum 21. Deutschen Bundestag  

am 23. Februar 2025 

 
Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses 

im Wahlkreis 226 Deggendorf 

 
  
Gemäß § 79 Abs. 1 Nr. 1 der Bundeswahlordnung (BWO) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 19. April 2002 (BGBl. I S. 1376), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Dreizehnten Verordnung 
zur Änderung der Bundeswahlordnung vom 12. September 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 283), gebe ich 
nachstehend das endgültige Ergebnis der Wahl zum 21. Deutschen Bundestag am 23. Februar 
2025 für den Wahlkreis 226 Deggendorf bekannt: 

Wahlberechtigte: 165.283 

Wähler/innen: 135.485 

Ungültige Erststimmen: 675 

Gültige Erststimmen: 134.810 

Ungültige Zweitstimmen: 348 

Gültige Zweitstimmen: 135.137 
 

Von den gültigen Erststimmen (Wahlkreisbewerber) entfallen auf: 
 

Nr. Bewerber/in Name der Partei / Kennwort Stimmen 

1.  Erndl, Thomas Christlich-Soziale Union in Bayern e.V.  58.347 

2.  Hagl-Kehl, Rita Sozialdemokratische Partei Deutsch-
lands  

12.156 

3.  Damm, Sebastian BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  6.354 

4.  Al-Halak, Muhanad Freie Demokratische Partei  5.188 

5.  Weileder, Petra Alternative für Deutschland  36.406 

6.  Mies, Florian FREIE WÄHLER  11.370 

7.  Vijeyaranjan, Vinojan Die Linke  3.070 

12.  Kiefer, Marcus Bayernpartei  1.099 

13.  de Smidt, Benjamin Volt Deutschland  820 



 

Amtsblatt Nr. 2025-07  Seite: 39 

 

Von den gültigen Zweitstimmen (Landesliste) entfallen auf: 
 

Nr. Name der Partei Stimmen 

1. Christlich-Soziale Union in Bayern e.V.  51.953 

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands  10.913 

3. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  6.856 

4. Freie Demokratische Partei  4.283 

5. Alternative für Deutschland  39.530 

6. FREIE WÄHLER  10.575 

7. Die Linke  4.178 

8. Basisdemokratische Partei Deutschland  284 

9. PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ  764 

10. Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Ini-
tiative  

278 

11. Ökologisch-Demokratische Partei - Die Naturschutzpartei  508 

12. Bayernpartei  474 

13. Volt Deutschland  400 

14. Partei der Humanisten - Fakten, Freiheit, Fortschritt  47 

15. Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands  13 

16. BÜNDNIS DEUTSCHLAND  89 

17. Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit  3.992 

 
 
Deggendorf, den 26.03.2025 
 
 
gez. 
Dr. Becker 
Regierungsdirektorin 
Kreiswahlleiterin 


